
 

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

Mes atlikome 2022 metų Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio auditą. 

Mūsų nuomone, 2022 metų Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir 
teisingą 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2022 metų veiklos rezultatus, grynojo 
turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos 
ir finansinės atskaitomybės standartus. 

PAGRINDAS PAREIKŠTI BESĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL METINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINIO 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų 
audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame 
nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Valstybės kontrolės darbuotojų etikos 
kodeksą ir laikėmės kitų šiame kodekse nustatytų etikos reikalavimų. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
besąlyginei nuomonei dėl metinių ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

PABRĖŽTINI DALYKAI DĖL METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
 

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei dėl metinių ataskaitų 
rinkinio, tačiau yra svarbus. Techninių atidėjinių padengimas turtu yra esminis rodiklis, 
vertinant pensijų anuitetų mokėtojo veiklos tvarumą. 2022 metų Pensijų anuitetų fondo 
ataskaitų rinkinio duomenimis, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fondo turtas 97 proc. 
dengia suformuotus techninius atidėjinius ir netenkina Pensijų kaupimo įstatymo 357 str. 
reikalavimo, kad pensijų anuitetų mokėtojas privalo užtikrinti, kad jo valdomas Pensijų 
anuitetų fondo turtas, skirtas techniniams atidėjiniams padengti, nebūtų mažesnės vertės 
negu suformuotų techninių atidėjinių suma. Laikantis teisės aktuose nustatytų procedūrų, 
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pensijų anuitetų mokėtojas 2022 metais parengė ir atsakingoms institucijoms pateikė 
septynerių metų padėties atkūrimo planą. Plane konstatuota, kad pagrindinis fondo turtas 
yra nuosavybės vertybiniai popieriai (akcijos), o 2022 metais akcijų kainos pasaulio rinkose 
ypač krito. Dėl to sumažėjo fondo Augimo portfelio turto vertė, likusio fondo turto vertė 
nemažėja arba yra nuosekliai auganti. Pagal plane pateiktus skaičiavimus numatyta, kad 
padėčiai atkurti užtenka toliau įgyvendinti patvirtintą Pensijų anuitetų fondo turto 
investavimo strategiją. Pensijų anuitetų fondo 2022-12-31 padėties atkūrimo plano vykdymo 
ataskaitoje pateikta septynerių metų fondo veiklos prognozė, kurios pagrindu konstatuota, 
kad būsima fondo turto investavimo grąža per artimiausius septynerius metus bus didesnė 
nei reikalinga fondo turto deficitui padengti. 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ UŽ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINĮ 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos direktorius yra atsakingas už 2022 metų 
Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina siekiant parengti metines 
ataskaitas be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ AUDITĄ 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2022 metų Pensijų anuitetų fondo 
ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti 
auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 
aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada 
galima nustatyti auditu, kuris atliekamas pagal tarptautinius audito standartus ir 
tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Iškraipymai, kurių gali atsirasti 
dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, 
priimamiems remiantis metinėmis ataskaitomis. 

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Valstybės kontrolės interneto 
tinklalapyje (https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/15708). Šis apibūdinimas yra 
sudedamoji auditoriaus išvados dalis. 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame 
audituotą 2022 metų Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinį. 
 
 
Valstybės kontrolierius Mindaugas Macijauskas 
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